
Ordinanza n. 138 del 02-10-2024  1/2 
 

 

 

COMUNE DI FAVARA 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 
 

 
Ordinanza  Sindacale 

Numero 138 del 02-10-2024 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA SEZIONE 50 DEL CIMITERO DI PIANA TRAVERSA 
NELLA GIORNATA DI GIOVEDI' 03 OTTOBRE 2024 DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 13:00 
PER ESECUZIONE DI OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE SALME. 
 

 
 

 
IL SINDACO 

 
Richiamati:  

 Il DPR n.285 del 10/09/1990; 
 Il Regolamento comunale di polizia mortuaria e attività funebre approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n.32 del 26.06.2018;  
 L’Ordinanza n. 20 del 12.02-2024 e ordinanza n. 54 del 22.04.2024; 
 Il D.Lgs.n.267/2000es.m.i.;  

 
CONSIDERATO che presso il cimitero comunale di Piana Traversa si deve procedere 
all’estumulazione di salme aventi concessioni già scadute da tempo, onde rendere disponibili urne e 
loculi, per successive tumulazioni nella sezione 50 lato A/B  
 
RITENUTO necessario a tutela dell’igiene e salute pubblica provvedere alla chiusura temporanea 
della sudetta sezione nella giornata di giovedi’ 03.10.2024 durante le operazioni di estumulazione 
che saranno effettuate dalle ore 7.00 alle ore 13,00; 
 
PRECISATO che è consentita la sola presenza del personale addetto alle operazioni di che trattasi 
della Ditta Barba Francesco rappresentante legale della ditta Barba Group S.R.L con sede legale via 
B.Urso, 28 affidataria del servizio per questo Ente del personale comunale addetto ai servizi e dal 
Referente del Servizio Sanitario dell’ASP di Agrigento;  
 
RITENUTO di adottare la presente Ordinanza Sindacale, al fine di regolarizzare e formalizzare la 
chiusura al pubblico, della sezione 50 del cimitero di Piana Traversa nella mattinata di giovedi’ 
03.10.2024 durante le operazioni di estumulazione che saranno effettuate dalle ore 7.00 alle ore 13,00 
per favorire lo svolgimento dei servizi, evitando intralci alla ditta appaltatrice ed al fine di tutelare 
l’igiene e la salute pubblica;  

 
O R D I N A 

 
la chiusura ed il contestuale divieto di accesso alla sezione 50 lato A/B del cimitero di Piana Traversa, 



Ordinanza n. 138 del 02-10-2024  2/2 
 

 

ad esclusione degli addetti ai lavori e del personale comunale addetto ai servizi, al fine di procedere 
alle operazioni di esumazione straordinaria di resti mortali dai loculi nel seguente giorno:  
 

 - 3 ottobre 2024 dalle ore 7:00 alle ore 13:00  
 
DISPONE che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del Cimitero 
nella sezione 50 e pubblicata per lo stesso periodo sul sito internet del Comune fino a conclusione 
delle operazioni oggetto della presente ordinanza. 
 
Lì, 02-10-2024 
 
 
 IL SINDACO 
  ANTONIO PALUMBO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


